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KOMUNA KAÇANIK                                                          REPUBLIKA E KOSOVËS MUNIPACILITY OF KACANIK                                                                          REPUBLIC OF  KOSOVO




DRAFT BUXHETI PER VITIN 2024  DHE 

VLERËSIMET  PËR  VITET  2025 – 2026







Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2024, është caktuar sipas 
Qarkores  Buxhetore nr.2024/01 me kufijtë buxhetor fillestar në shumë prej:  11,958,983.00€.  

Burimet e financimit të Buxhetit Komunal vijnë nga:

1. Granti i përgjithshëm ………………………………………….  5,130,643.00 €
2. Granti specifik i arsimit: ………………………………………  4,395,331.00 €
3. Granti specifik për shëndetësi:  …………………….…….  1,508,809.00 €  dhe
4. Të hyrat vetanake: ……………………………………….……..      924,200.00 €  


Struktura e përbërjes së buxhetit sipas burimeve të financimit duket kështu:

Grantet  Qeveritare:   ……………………. 11,034,783.00 €  apo 92.27 % e buxhetit total,
HVK – Projeksionet :   …………………….    924,200.00 € apo     7.73 % e buxhetit total


















KRAHASIMI ME VITIN 2023:

Sipas burimeve të financimit  Grantet Qeveritare kanë shënuar rritje nga 9,812,111.00€ sa  ishte në vitin  2023 në 11,034,783.00€  në vitin 2024 apo në shumë totale prej 1,222,672.00 euro  më  shumë  apo  për  12.46%  rritje.
Ndersa Të Hyrat Vetanake: për vitin 2024 janë përcaktuar ne lartësi prej  924,200.00 €, apo në shumë prej 61,622.00€ rritje të projeksioneve per dallim nga viti 2023.
Shiquar në total, buxheti  komunal  për vitin 2024 në krahasim me vitin 2023 shënon një rritje prej  12.03%   apo  për masën e shtuar monetare prej 1,284,294.00 €.
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SHPERNDARJA E BUXHETIT 2024 SIPAS SEKTOREVE-DREJTORIVE
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SHPERNDARJA E BUXHETIT 2025 SIPAS SEKTOREVE-DREJTORIVE
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SHPERNDARJA E BUXHETIT 2026 SIPAS SEKTOREVE-DREJTORIVE:
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BURIMET E FINANCIMIT

GRANTI | PERGJITHSHEM
GRANTI S. PER ARSIM

GRANTI S. PER SHENDETESI
TOTAL FINANCIMI QEVERITAR

HVK:

TOTAL BUXHETI:

VITI:

2023

4,603,825.00

3,734,102.00

1,474,184.00

9,812,110.00

862,578.00

10,674,689.00

VITI:

2024

5,130,643.00
4,395,331.00
1,508,809.00
11,034,783.00

924,200.00

11,958,983.00

VITI:

2025

5,511,286.00

4,527,191.28

1,584,249.00

11,622,726.28

957,045.00

12,579,771.28

VITI:

2026

5,868,939.00

4,663,007.00

1,663,462.00

12,195,408.00

1,000,530.00

13,195,938.00

KRAHASIMI:

2024/2023

526,818.00
661,229.00
34,625.00
1,222,672.00

61,622.00

1,284,294.00
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PAGA  DHE MALLRA DHE SHPENZIME 

SUBVENCIONE 

DHE 

INVESTIME 

KAPITALE

TOTALI

MEDITJE SHERBIME KOMUNALE TRANSFERE

ZYRA E KRYETARIT

247,733.53 20,000.00                     -    60,000.00                     -         327,733.53 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME & 

Q.Gjinore

154,956.21 85,000.00 15,000.00                     -        412,000.00        666,956.21 

KUVENDI KOMUNAL 221,755.26 5,000.00                     -                        -                        -         226,755.26 

ZHVILLIMI EKONOMIK 23,954.42 5,000.00                     -           40,000.00       335,000.00        403,954.42 

BUXHETIMI - FINANCAT  80,601.27 10,000.00                     -    250,000.00       340,601.27 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 

EMERGJENCA

245,600.91 310,000.00 80,000.00         60,000.00       496,313.00     1,191,913.91 

ZYRA E KOMUNITETEVE 10,439.86 1,000.00                     -                        -           11,439.86 

BUJQESIA, PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL

104,111.60 10,000.00                     -         100,000.00         50,000.00        264,111.60 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN         116,206.76  65,000.00                     -        1,012,279.00     1,193,485.76 

AD.SHËND. DHE SHERBIMET SOCIALE

          88,225.95  5,000.00          5,000.00           10,000.00             5,000.00        113,225.95 

SHERBIMET SHENDETESORE 

PRIMARE 

     1,138,296.07  290,513.00        50,000.00                        -            50,000.00     1,528,809.07 

KULTURA, RINIA, SPORTET         131,628.93  130,000.00        15,000.00           70,000.00         135,000.00        481,628.93 

ARSIMI DHE SHKENCA      4,208,367.24  385,000.00        50,000.00           50,000.00         515,000.00     5,208,367.24 

TOTAL  BUXHETI:

6,771,878.00 1,321,513.00 215,000.00 390,000.00 3,260,592.00 11,958,983.00

SEKTORI - DREJTORIA:
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PAGA  DHE MALLRA DHE SHPENZIME 

SUBVENCIONE 

DHE 

INVESTIME 

KAPITALE

TOTALI

MEDITJE SHERBIME KOMUNALE TRANSFERE

ZYRA E KRYETARIT 252,733.88 25,000.00                     -    60,000.00                     -         337,733.88 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME & 

Q.Gjinore

165,985.73 85,000.00 20,000.00                     -        107,000.00        377,985.73 

KUVENDI KOMUNAL 226,755.26 5,000.00                     -                        -                        -         231,755.26 

ZHVILLIMI EKONOMIK 23,954.42 5,000.00                     -           40,000.00       100,000.00        168,954.42 

BUXHETIMI - FINANCAT  85,601.27 10,000.00                     -    500,000.00       595,601.27 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 

EMERGJENCA

250,600.91 310,000.00 95,000.00         80,000.00       625,000.00     1,360,600.91 

ZYRA E KOMUNITETEVE 10,439.86 1,000.00                     -                        -           11,439.86 

BUJQESIA, PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL

109,111.60 10,000.00                     -         100,000.00         60,000.00        279,111.60 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN         116,206.76  80,000.00                     -        1,193,940.00     1,390,146.76 

AD.SHËND. DHE SHERBIMET SOCIALE           82,196.43  5,000.00          5,000.00           10,000.00             5,000.00        107,196.43 

SHERBIMET SHENDETESORE 

PRIMARE 

     1,188,296.07  295,952.93        50,000.00                        -            50,000.00     1,584,249.00 

KULTURA, RINIA, SPORTET         131,628.93  130,000.00        15,000.00           80,000.00           85,000.00        441,628.93 

ARSIMI DHE SHKENCA      4,358,367.24  485,000.00        50,000.00         100,000.00         700,000.00     5,693,367.24 

TOTAL  BUXHETI:

7,001,878.35 1,446,952.93 235,000.00 470,000.00 3,425,940.00 12,579,771.28

SEKTORI - DREJTORIA:
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PAGA  DHE MALLRA DHE SHPENZIME 

SUBVENCIONE 

DHE 

INVESTIME 

KAPITALE

TOTALI

MEDITJE SHERBIME KOMUNALE TRANSFERE

ZYRA E KRYETARIT 262,733.82 30,000.00                     -    60,000.00                     -         352,733.82 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME & 

Q.Gjinore

180,985.73 90,000.00 20,000.00                     -        202,000.00        492,985.73 

KUVENDI KOMUNAL 231,755.26 10,000.00                     -                        -                        -         241,755.26 

ZHVILLIMI EKONOMIK 24,074.19 10,000.00                     -           50,000.00       150,000.00        234,074.19 

BUXHETIMI - FINANCAT  86,029.27 10,000.00                     -    450,000.00       546,029.27 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 

EMERGJENCA

265,600.91 360,000.00 100,000.00         80,000.00       730,000.00     1,535,600.91 

ZYRA E KOMUNITETEVE 20,439.86 1,000.00                     -                        -           21,439.86 

BUJQESIA, PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL

134,111.60 10,000.00                     -         120,000.00         50,000.00        314,111.60 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN         141,206.76  100,000.00                     -        1,550,346.00     1,791,552.76 

AD.SHËND. DHE SHERBIMET SOCIALE           92,196.43  10,000.00        10,000.00           10,000.00                        -         122,196.43 

SHERBIMET SHENDETESORE 

PRIMARE 

     1,238,296.07  325,165.93        50,000.00                        -            50,000.00     1,663,462.00 

KULTURA, RINIA, SPORTET         141,628.93  155,000.00        25,000.00         100,000.00           35,000.00        456,628.93 

ARSIMI DHE SHKENCA      4,408,367.24  460,000.00        75,000.00           80,000.00         400,000.00     5,423,367.24 

TOTAL  BUXHETI:

7,227,426.07 1,571,165.93 280,000.00 500,000.00 3,617,346.00 13,195,938.00

SEKTORI - DREJTORIA:


